Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Ханты-Мансийский муниципальный район
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ГОРНОПРАВДИНСК

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРНОПРАВДИНСК

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 05.12.2022

 № 130
п. Горноправдинск

О внесении изменений в постановление администрации
сельского поселения Горноправдинск 28.06.2016 № 184
«О Порядке командирования лиц, замещающих

муниципальные должности сельского поселения

Горноправдинск на постоянной основе, лиц,
замещающих должности муниципальной службы
в администрации сельского поселения Горноправдинск»
В соответствии со статьей 168 Трудового кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 № 752 «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности, не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы, на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», руководствуясь Уставом сельского поселения Горноправдинск:

1. Внести в постановление администрации сельского поселения Горноправдинск от 28.06.2016 № 184 «О Порядке командирования лиц, замещающих муниципальные должности сельского поселения Горноправдинск на постоянной основе, лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Горноправдинск»  следующие изменения:

1.1. Приложение к постановлению дополнить пунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1. При направлении лиц, указанных в пунктах 1, 2, 2.1, 2.2 настоящего Порядка, а также лиц, указанных в пункте 2 настоящего постановления, в служебную командировку на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области выплата денежного содержания (оплаты труда) осуществляется в двойном размере, а также возмещаются:

а) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные) в размере 8 480 рублей за каждый день нахождения в служебной командировке;

б) могут выплачиваться безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такими командировками.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
Глава

сельского поселения Горноправдинск

О.С.Садков
PAGE